
Комитет по присвоению звания 

"Почетный гражданин города Нижнего Новгорода" 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 16 февраля 2015 года                                                      № 2 

 

Об увековечении памяти 

Галая Ю.Г. 

  

 

 

 

Рассмотрев ходатайство от администрации и коллектива ГБУК НО 

«Нижегородский государственный историко-архитектурный музей-

заповедник» об установке мемориальной доски Юрию Григорьевичу Галаю 

(1945-2012), доктору юридических наук, кандидату исторических наук, 

профессору, председателю общества «Нижегородский краевед» (с 1996 по 

2012 гг.) и представленные документы,  

 

 

КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

 

 

Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять 

решение об увековечении памяти Юрия Григорьевича Галая (1945-2012), 

доктора юридических наук, кандидата исторических наук, профессора, 

председателя общества «Нижегородский краевед» (с 1996 по 2012 гг.). 

 

 
 

 
 

 

Сопредседатель Комитета, 

глава города 

Сопредседатель Комитета, 

глава администрации города 

 

 

 

          О.В.Сорокин 

 

 

 

       О.А.Кондрашов 
 


